Dilecto fi lio Gundisaluo electo Mindionensi. – Pius Papa V. – Dilecte fi li, 
salutem. Cum nos nuper ecclesia Mindoniensis, quae de jure patronatus (…) 
Volumus autem quod infra quatuor menses a data presentium compuntandos, 
litteras apostolicas super provisione et prefectione predictis sub plumbo in totum 
expedire et iura camere apostolice e aliis propterea debitis persoluere omnino 
tenearis. Alioquin, dictis quatuor mensibus elapsis, presentes ac provisio et 
prefectio predicte nulle sint et ecclesiam ipsam vacantem esse censeatur eo ipso. 
Datum Rome apud Sanctum Petrum etc. Die XVII Januarii 1567. – Cae. Gloriors21.

La ceremonia de consagración tuvo lugar en la catedral de Tuy el 12 de 
octubre de 1567, fi gurando como consagrante el obispo tudense D. Diego 
de Torquemada y como asistentes el prelado de Orense, D. Fernando Tricio 
y D. Luis Normanno, obispo de Mantua22. Los documentos conservados son 
el juramento de fi delidad y profesión de fe (previo a la ceremonia), actuando 
como testigos el inquisidor del reino de Galicia, doctor Quijano y varios 
canónigos: D. Juan Laurencio, D. Juan Delgado…

Didacus de Torquemada, etc. Episcopus Tudensis, Dominus eiusdem civitatis 
regiusque consiliarius, etc. Universis presentis publici instrumenti seriem 
inspecturis. Notum facimus quod nos intra capellam maiorem huius nostrae 
ecclesiae Cathedralis, assistentibus Reverendissimis Dominis Ferdinando Tricio, 
episcopo auriensi, et Ludovico Normanno episcopo mantuano, vigore commisionis 
apostolicae coram nobis exhibitae et praesentatae, Rmum, in Xrispto Patrem et 
Dominum Dnum. Gundisaluum Solorzano, eadem gratia electum mindoniensem, 
in episcopum consecravimus, munus consecrationis eidem impendendo iuxta 
formam et consuetudinem sanctae romanae ecclesiae in talibus observari consuetam, 
quo, operante in nobis gratia Spiritus Sancti, recepto prius a dicto Rmo. Domino, 
episcopo mindoniensi, corporali juramento in litteris consecrationis contento tam 
sacrosanctae romanae ecclesiae fi delitatis solito Romana Curia fi dei proffessionem 

20 «L’Agente del viceré di Napoli domanda gratia che li sia concesso Breve per prender 
il possesso della Chiesa Mindoniense, della quale ne fú proviso l’ultimo Concistorio 
Gundisaluo Saboriano (sic); attento che le Bolle non si possono espedires se non in termini 
ni venti giorni, et parte doman corrier per Spagna. Ai Offitiali della Cancelleria non si fa 
pregiuditio, essendosi data cedula bancaria per quanto importa l’espeditione d’esse et 
l’interesse di offitiali. – Cae. Glorrs. – Nostro Signore si contenta che s’espedischi questo 
Breve. – Il Rusti» (Arch Vat.: Armarium 42, T. 27, fol. 35r; citado también en Episcopado 
Gallego, p. 317).
21 Arch Vat.: Armarium 42, T. 27, f. 34r-35r. (Episcopado Gallego, pp. 317-318).
22 M. Pazos, en su Episcopado Gallego, no logra identificar a este obispo citado.
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de quibus in eisdem litteris apostolicis fi t mentio, huiusmodi sub tenore sequenti: 
Ego Gundisaluus, electus mindoniensis etc. – Datis et actis in dicta cathedrali 
ecclesia huius nostrae tudensis civitatis sub anno a nativitate Domini 1567, 
indictione decima, die vero dominica, duodecima mensis octobris… Praesentibus 
ibidem perquam Rdis Dominis Domino Doctore Quijano, inquisitore huius regni 
Golaziae (sic) Domino Xrisptophoro de Avel, scholastico huius ecclesiae, ac 
Dno. Joanne Laurentio, decano, Roderico Martinez, canonico, ac Doctore Joanne 
Delgado, canonico praedicta ecclesiae. – Didacus, Episcopus Tudensis. – Locus 
sigilli magni. Mandato Illmi. Et Rmi. Dni. mei Episcopi, Martinus de Padilla, 
secretarius. – Ego Gundisaluus de Solorzano, episcopus mindoniensis praedictus, 
certa facio quod juramenta suscepta fuerunt per me praestita ut praefertur, in cuius 
fi dem praesentes litteras manu mea subscripsi sigilloque meo roboramur. Datum et 
actis ut supra. – Gundisaluus episcopus Mindoniensis. – Locus sigilli 23.